## Capitulum. VI.

zelum accipere nō potuerūt q̄ multos videntis ho  
die spiritu paripes sp̄e gaudētes caritate ferventes  
multū abstinentes: supra modū patientes: ad zelum  
sunt animarū nimis tepidi et torpentes. Illi quasi ad  
custodiā hūlitatis delinquentis increpare non presu  
munt alii ne fraternalm caritatem perturbare videant  
peccantes argueret inetrūt Et sic diversus nō ze  
lantes p̄ domo dei: recipientes angelū tenebrarū p̄  
angelo lucis: omnia que sunt sua querentes non que  
sunt iesu xp̄i Si enī ep̄s debitu honorē non receperit  
a p̄sbytero aut presbyter a diacono aut diaconis a  
lectore irasci et perturbari Si autem viderit ep̄s p̄sbyte  
ri: aut presbyter diaconū circa obsequiū ecclie non  
pertinet ā subditos suis peccātes i deū neq; irasci  
tur neq; curat. q̄ oēs de honore suo sūt solicii de ho  
nore aut dei pauci. Si pp̄ls decias nō obtulerit mur  
murāt oēs et si peccātē pp̄lū viderit uenio murmurat  
h̄pos. Quid ē ergo q̄ ceteri hoīes critici q̄ stat  
uobis infesti sūt. certe nō possim⁹ dicere q̄ hec sit cā  
q̄ filii hui⁹ sc̄i p̄ sequim̄ nos tanq̄ filios lucis. sicut  
vz Ihsuac Isaac p̄ sequebat et esau iacob quia nō su  
m⁹ filii lucis sed tenebrarū q̄ non lucent opa nostra  
coram hoībus vt glorificēt patrem nostrum qui ē ce  
lis est sed male agētes lucē odim⁹. Nō sumus ysac  
q̄ nos h̄pos re promissione fraudamus Nec sumus ia  
cob quia dyabolus non supplantamus: sed pociis  
coadiutores eius sumus. Quam ergo causam alle  
gabimus quare seculares sunt nobis infesti. Non oce  
rit nobis alia cā nisi q̄ transgressores legis sum⁹ nec  
eā i corde diligim⁹ nec eā p̄ ore (vt p̄ dictū ē) p̄dicam⁹  
nec etiā eam ope adimplemus. et sic sublimur facer  
dotti dignitate. Ad hoc sit verū attendite qđ scrib̄

# Folium. xxxi.

Malch. i. Labia sacerdotis custodiunt sciam t legem  
 requirunt ex ore ci<sup>o</sup>: qz angelus dñi exercituum est.  
 Ubi mox subdit vos aut recessitis a via et scandas  
 hiscistis plurimos in lege. irritū fecistis pactū leui dñ  
 at dñs exercitū. Propter qd dedi vos contēptib  
 les et hūiles oībus populis : qd polluitis sancturia  
 mea. Si hec tā bene p̄siderat sicut in aliis. Nam qui  
 beverēt eīse templa spūsaneti fecerūt de scipis spe  
 lucas latronū seu demonū. Ubi enī maior cimulatio  
 peccatorū nisi in sacerdotib<sup>o</sup>: qui nō solum in se omni  
 iniquitate sunt pleni: sed etiā aūis sunt occasio peccan  
 di t ruine eterne dānatiōis. Qd bñ designauit dñs  
 cum defleret ciuitatē hiesm. nā mox intravit tēplū  
 et corripuit sacerdotes t co<sup>o</sup> expulit negotiatores.  
 ac si eticiens vēdētes t cīmētes diceret. Vos fecistis  
 errare populum uicium: vos estis casus illorū: quia  
 non fuistis solliciti de amore et salute eōum: sed dc  
 absolutionibus t auariciis vestris solliciti fuistis: ex  
 quibus una cum populo ut superbia et lasciuia t vo  
 luptate vixistis. Sicut et nunc sacerdotes s̄būnūcē  
 in iniquitate congregari, nūc in adulteriis fornica  
 tionibus: nūc in incestibus carnalibus: nūc in mu  
 lierum amoribus: nūc in cōcubinaz cohabitatiōib<sup>o</sup>  
 in osculis. in amplexis et in meretriciū cōmertiis.  
 Et sic in talib<sup>o</sup> petis stantes diuinis se ingrūt gra  
 uissime peccantes qz deuin suū crucifigūt: t cū i fets  
 dissimilas cloacas corporum suorum proiicisit in eter  
 nam damnationez suorum animarum. Nunquid su  
 das in tantum peccauit. certe non. quia iudas chris  
 tum semel tradi dīt. postea nimis doluit. t penitētia  
 ductus laquo se suspēdit desperās de dei misericor  
 dia. in quo plus dcū offendit qz in eius traditiōe. qm̄

## Lapitulum. vi.

si veniam quæsiisset venia ut petrus apud deum iueneriset. Nostri autem sacerdotes præcipue qui sunt forniciarii aut aliud luxuriosi: tabernacula: lusores: symoniaci: ppietarii: ac in aliis peccatis mortalibus celebrat de quibus non sunt absolti. Quis decies illo sint confessi quod non vere contriti interiunq; cœcubinai i; suas mulierculas i domo vel alibi retinet ppietarii sua pppria. Symoniacus suis beneficiis quod per symoniæ acquiuit. Et est vere lamentabile quid et magnum malum. Nam stat presbyteri ad tringuita annos aut plus esse cœcubina: aut religiosum in monasterio cum ppietate sua. et cui in tot annis non est dirussum minimum etiam petitum quoties est confessus: etiæ si pape fuissest confessus: quod de peccatis omnibus non est contritus et quia deus gratia sua non dimidit. ut etiam si pppris habes. Et sic tales quoties celebrat toties sibi penam (quoniam sustinent capphas et pylatus) augmentum. O mi frater cor di intime attende si michi aliud in sacra scriptura quod cor tuum indurasti mollificet ad recedendam a te tuam dulidam oem aliam peccandi occasionem: merito Xba. Augustini oī memoria dignissima deberet cor tuum ad veram contritionem emollire. Et hec sunt verba beati Augustini Mallei sustinere penam capphæ herodis et pylati quod penam sacerdotis indignæ celebrantis modo indignæ celebrat oīs qui scienter in peccatis mortalibus celebrat ut sunt omnes ppietarii cœcubinarii: lusores in cartis et omni frater quoties tibi penas istorum trium dñatorum in viginti tribus annis acquisiti interiun quo tuam cœcubinam possedisti certe toties quoties interiun celebrasti. O mi deus quod profunde tuam animam in profundum baratri eterne dñationis dimisisti. Hec mireris quod sanctus Augustinus

# Folium xxxii.

32

talia dicit verba. Judas enim fanele indigno eō canit  
et in eum sahanas intravit. In istos etiam quoties-  
cūq; sumunt intrat et eos possidet: qd sibi iudicium mā-  
ducant et bibunt non diuidicātes corpue dñi a cibo.  
prophano et immūdo. Sicut dñis cōqueris per Eze-  
chielē pphetā ca. xxii dices. Inter sanctū et pphaniū  
nō habue. sūt distantiā inter polluti et immūdi nō in-  
tellecerunt. Ne ebrietatib; sacerdotum et tabernas  
frequentatibus qd peccat de mane usq; ad vesperam  
et estuant vno vbi resonat cythara:lyra: et tympanū  
in quibus eoz et opus dñi nō respiciunt. Ne ve ve: qd nō  
sufficit talib; sacerdotibus ebrietati deseruiētib; ut  
hic dāncet suie pnumone puenit corporis et sanguinis  
dñci: vt dñ in canonib; uploꝝ. Sed vt bibant de vis-  
no terre et repleant amaritudine fellis et ebuenit ab  
synteo et fletu et stridore dentū sine fine. Propter qd  
dñ Esa. v. Inferni aperuit os suū absq; vlo termis.  
no qd nō solum ip̄i sed etiā eoz subditī dānautur sis-  
cut ibidē dñ. Propterea captiuus ductus est ppls  
meus videlz in infernum sicut populust iudaicus in  
babylonē qd non habebant a suis sacerdotib; sciam  
qui potius student in delictis qd in orōe et oye pdica-  
tōis et qui positi sunt hoīm pastores hit student ip̄ius  
dyaboli esse venatores. In signum cuius paſent cas-  
nes. nisos. et accipitres. qui paſſcre deberēt corporalit  
et spūaliter pauperes et christi fideles. Cum scriptum  
sit nolite factū i christi patrimonium dare canibus  
sed potius sanctis in quibus elurit xp̄s. Alii Hiero.  
Elau venator erat qd peccator erat. Et penit in scri-  
pturis factū nō inuenimus aliquē sanctum fuisse ve-  
natorem. Sed heu quidnā dicam: quidam venat̄ se  
ras in siluis. quidā vero feminas in choreis. O quā

## Capitulum. vi.

ta insania face, dotum nesciunt miseri quia quot sal-  
tus faciūt sursū tot saltant passus in infernū nō dicūt  
chorū angelos siue christi ad dexterā in eis iudicio  
collocandas ut cum eis audiātur, Venite benedicti  
patris mei p̄cipite regnum quod vobis paratum est  
ab origine mundi. Sed ducunt choy dyabolicū siue  
hedos fctentes in luxuria ad sinistrā ubi cum eis au-  
diātur. Te maledicit in ignē eternū. Sicut quōdā se-  
cerunt romani et hec pue lacerdotes ydolorū litātes  
coram ydolis saltabant et se incurvabant se multis for-  
miter flectentes genua sua et membra ut ydols ad  
miam p̄uocarent. Si nūc sacerdotes in dedicatione  
ecclesiārum saltant ut ydola i meretrices ad sui vo-  
luntatem et lascivā implendā initent. O mi frater  
nō suffici de vobis sacerdotib⁹ ammirari q̄ tam ne-  
gligentes estis ad resistendū viciū p̄cipue petō lu-  
xurie cum tñ nō sit vitium quod vos ita de honestet  
et aiam vestram denigrat sicut luxuria Nam si pres-  
byter sit avarus, usurarius, gulosus ic. solum non sit  
luxuriosus tunc ab oībīs hominib⁹ habetur san-  
tus et honestus Si vero de aliis viciis est immortus  
sed vacet solummodo luxurie contemnit ab omnib⁹  
hoībus tanq̄ presbyter viciosus. Cum tñ vos viri si-  
tis id est viriliter pugnātes p̄tra nūcidū carnē et dyabolū  
et p̄tra oīa vicia. Sed mulier dicitur quasi mol-  
lis aer et tñ reperiuntur mulieres (qđ in maximā dico  
confusione vestram) q̄ inuincibiliter pugnant p̄tra oīa  
vicia et cōtra cariis imniūdiciā et p̄cipue luxuriāz  
usq̄ ad mortem. Quapropter tibi et oībus similib⁹  
tu sacerdotibus et hoc in erubescentiā oīm vestrum  
scribā devna matrena legitima de qua scribit beat⁹  
Aug. in libro de civitate dei sic dices. Erat que-

# Folium. xxvii.

dam mulier romana nobilissima mōrb⁹ e ḡfa noīe  
Lucrecia vxor collatini. qui cū vna diez filiū torqui  
ni impatoris nomine Sextū ad castrū fūsi invitasset  
Sextus vero mox captus p̄e pulchritudine illius  
mulieris lucrecie et tñ non fuit ausus quicq̄ deside  
rare: s̄ expectauit t̄p̄s oportuni quo im̄perator ⁊ vir  
mulieris de roma recederet in negocūs im̄perii: t̄sic  
ip̄c mox est ad castrū reverus ⁊ ibidē pernoctauit.  
non vt hospes s̄ ut hostis cubiculū lucrecie intravit  
et euaginato gladio eā vī turpiter opp̄ssit. ⁊ sic mox  
recessit. Contigit vna dierū vt illa iicvioleter opp̄ssa  
p̄e dolore patrē ⁊ maritū et vñū cōsulē im̄peratoris  
amicum suum vocaret et eoram omnibus dixit. Vir  
paniande noueris vestigia viri alterius fuisse i lecto  
tuo ⁊ narrauit rem gestā. Et habuinxit. Aerūtū llyc  
sit violatū corpus meū innocēs est tñ animus meus  
et ideo salvo me a culpa non tñ a pena. Et si aliqua  
mulier velit capere exēplū a mea culpa nō negligat  
etiam capere exēplū de mea pena. ⁊ sic gladio occulto  
sub clamide p̄pria in manu transfixit se ppter immuen  
sim dolorē quē habuit de tali turpi actu. Quo facto  
amiccius gladio arrepto surauerunt p̄ sanguinem  
Lucrecie q̄ oporteret p̄geniē Torquii ipatoris cui  
de roma ne in futuris regnet in ea. qđ fecerit: Hā  
corpus eius rome ad indicū deferunt. et seditionem  
magnā in populo erexit: ⁊ torquinū supbum impa  
torē exilare spellūt. Serto filio eius criminis auto  
re interēpto. Om̄i frater considera magnam tristis  
tiā huius mulieris de isto nephando actu in quo tñ  
non peccauit quia scriptum est: Omne peccatū adeo  
voluntariū est: q̄ si non est voluntariū non est peccatū  
tñ a crimine se puniuit ppter nephādū actu. Om̄i

## Capitulum. vi.

frater vbi est pugna tua: et om̄i aliorū concubinariorū  
contra oēs actus luxurie et aliorū peccatorū. cū: tamē  
esse deberetis sanctissimi inter oēs homines: qz exel-  
lētissimi et dignissimi estis inter cunctas creaturas: ut  
supra patuit. Si x̄o vestrā excellentiam et magnam  
dignitatē bonis et x̄tuosis opib⁹ et verbis non deco-  
rabitis: tunc indubitanter demersi eritis in profundis  
maris. sc̄z inferni sub oībus paganis iudeis et malis  
christianis: qz estis oleo sanctificationis vngti. iō v̄x  
hementius ardehitis in flamma gehennali: qz bene-  
dictionē noluisas et elongabis a vobis. et veniet sup  
vos eterna maledictio. Rogo mi frater. vnde hoc qz  
verecundans vocari sacerdotes. quidā tonsurā nō de-  
ferūt. quidam coronam abscondūt. qdā tyatinoſ ex  
capillis suis extorquent et incrispāt quidā ultiore ha-  
bent in facie: ut meretrices fucate. quidā resplendēt  
in veste et babylonis filie: ut sepulcu foris dealbata  
intriseca aut ossib⁹ mortuorū plena: et tales decorati  
sūt ab extra int̄ x̄o pleni sunt fetor et luxuria qdāz  
vero incedunt notati et stricti angustati intantum qz  
tunica strictior sit c̄:te siue vētre et multis brenis. Mō  
alia causa om̄i istorū est nisi qz sunt luxuriosi. Item qz  
dam ornant equos suos in frenis felis calcaribus et  
militarib⁹ seu secularib⁹ armis et vestib⁹ qz vix nota-  
ri p̄nt a n̄ sint milites dyaboli au xp̄. Quidā x̄o cir-  
gulos aureos. argētes et sericos detrūt. qdām ocre  
as pedib⁹ sic diligenter adaptāt ne illaque ruge ap-  
pareat. Et sic calceos siue fotulare strictos deferūt  
et rostratos ut oculis homin et p̄cipue nullisrib⁹ place-  
ant. vñ hec oīqz nisi exoclo qz nō strict nec orat nec p̄-  
dicat. Certe si patrimoniu xp̄i vñdos male expedi-  
m̄ sicut ille diversimode male acq̄im⁹. Alius nāqz

turpe loquitur. aliis turpe lucra sectatur. ali⁹ exērā  
cet vſurā. aliis cōmittit symoniā. 34  
at illero. Negotiatorē clericū de ignobile nobilem  
de pauperē diuitē fecit. furtū ad bñficia intrāt. non  
ostū veritatis: sed p̄ mēdaciā falsitatis: siue p̄ falsas  
p̄notiones: siue etiā p̄ falsos titulos siue falsas littē  
ras: aliis vero p̄ amicop̄ intercessores vbi nō ppter  
deū: sed ppter carnē i saugumē anicū tribusit bñficiā.  
Aliis p̄ cupiditatē i non recipit sacerdotis aut  
bñficiū i deo seruat: sed vt dīteſ i occietur. Ilius autē  
qui ſexy vendit ſpūſ sancti ḡfam: vēdēdo ſepulturās i  
res ſacras i ſacramēta/ v̄ inūgendo pñias quadra  
genias ſuie pegrinationes vt p̄ eis cōmodū accipiat  
ſez pecuniā. Eli⁹ autē cū ſymonic emittſpñi ſetim ſuie  
p̄ ordinib⁹ vel bñficiis curatis et uō curatio. S̄z quā  
ta ſit ſiqtas ſymonia nesciit: cū cetera petā in ſparag  
tōc ſymonie p̄ nichilo reputenſ. Et q̄cqd ex auaricia  
cōgrēgāt in luxuria expēdūt: vel potius in alca ſuic  
taxillis et cartis. Quāta ſit illorū maledictio non fa  
cile cognoscit: q̄r ibi mēdaciūn/ ibi piurium / ibi blaſ  
phemia / ibi lites / ibi homicidia / ibi cetera vicia ſine  
numero. Rogo te ſacerdos tu luſor qđ est lucru tuū  
in taxillis i cartis. Si lucraris reſtituere teneris ſal  
tem pauperib⁹ dādo: q̄r male acquisitū tenerē nō po  
teris. Si p̄dis tibi non reſtituiſ: quia iudic̄ gnus es rē  
cipere qđ i pessima volūtate deo contraria p̄didisti.  
Postremo nō eſt pars tibi in hereditate dñi; nec in  
dominicis ſacramētis: vt dicil in canonibus aposto  
lorum. Episcopus aut presbyter aut diaconus alce  
ant eb̄actati deſeruiēs aut deſinat aut certe deponet  
Subdiacon⁹ aut lector aut cātor aut psalmista ſiliā  
faciens aut deſinat aut colone p̄uget. Cur hoc. quia

## Capitulum. vi.

ois lusoī si lucrat/lucrat infernū: si q̄dit/perdit celeste regnū. Sunt et alii sacerdotes q̄ bona sua histriōibus tribuūt ut laudētur ab iplz: de qb̄ psalmista loquiſ. Laudatur petor in desideriis aie sue et iniquus benedicit. A quib⁹ autē fit hoc: certe nō ab angelis vel a sanctis. vel a sensatis homib⁹: sed ab histriōib⁹. vel siſis ſimilē ſibi laudat. Sunt et adhuc alii ſacerdoṭes et clerici q̄ ſacramentis abutunt in cōuulationsib⁹ et incōmutationib⁹ vel in fortilegiis vel in ſuſis nouis aut priuis muſis et hoc amore mulier⁹ vel pecunia cōducti. Palio cinguit ſe cingulis ad ſupſtationes facie das. Itē ſunt q̄ ſcribūt ptra febreſ aut alias infirmitates hoīz ſeu alalif caracheres vel figuræ cū ignotis noib⁹ ſuper ponūt: aut hoſtiā aut eedulā. Scribunt autē ſic Ieſus autē trāſiens p̄ medī illorū ibat. Autum fecit dñs ex ſputo et linuit oculos ceci. ic. Et hoc ſolū qñ tale euāgelii legiſ in ecclia et noui in alio tpe: an ſi illaverba euāgelii non valeret alio tpe ſcripta: nec ſic qñ legiſ euāgelii et hoc eſt ſupſticioſum. Uel faciuit crucēs in die palmar̄ qñ paſſio dñi noſtri iefu xp̄i legiſ: et ſic de aliis multis. Sacerdotes qui haſ ſupſtitione, et uel ſupſtitioſa faciunt vel permittunt fieri ſciēter et nō phibent ut dicit Gregouſ: nō ſunt ſacerdotes dñi nō iefi chrlſti; h̄ belial orioli nō chrlſiani nec prefbyteri. Ecce quō cōtra altissimi deum leuamus calcaneū. Eteni comedētes de mēſa ipliſ pañē et viniſ. et corporiſ ſanguiñem iefi chrlſti ſumineſ: de quolibet noſtri dicatur illud p̄. Homo pañis in ee in quo ſperabā: et qui edebat pañē meū mañificanit ſuper me ſupplantationem. Et iterū. Qui meū dulces capiebas cibos leuasti calcaneū cōtra me. Et ideo ſequitur duriffimum verbū in oēs crimi

nosos sacerdotes. Venerat mors super illos et descendit  
 in infernum viuentes. Quare hoc quia contempsere  
 runt legem meam et polluerunt meum templum sanctum videlicet  
 corpora eorum per luxuriam. O mi frater de hec dic anim  
 tibi grande exemplum et hoc volue et reuolue in ait.  
 Unde etiam ortum habuit religio carthaginensis quod  
 tamagna profictione audire debes. Sicut patres  
 narraverunt nobis quod fuerit magnus doctor et presbyter  
 regens actu parvus in theologia magni nos atque  
 faine sed lubricus atque peccator qui ad ultimum vice pro-  
 ductus est terminus. Ammissione tanti viri ut poete tam  
 magistri quam alii clericorum viuens si partibus non inodorum  
 continebatur ad cuius exequias ut mors est conve-  
 nerunt. Vibus igit que ad exequias pertinebant honori-  
 fice et rite pacitis prius est ad hoc ut defuncti corpore  
 ponendi deberet in sepulchro. Circumstantibus autem clericis  
 qui defunctus erat clamauit dicens Justo dei iu-  
 dicio accusatus sum. Quod audientes diei clericorum et sa-  
 cerdotum et magistri non sine merito stupefacti Justo iusti-  
 blio retulcrunt corpus in ecclesiam in crastinum reseruan-  
 tes. Sequenti die exequis iterum celebratis dum vellent  
 corpus ponere in tumulo iterum clamauit mortuus Ju-  
 stus de iudicio indicatus sum. Tunc magis ac magis  
 admirati dicti magistri ac sacerdotes coquerentes in-  
 ter se quod a gere deberet direxerunt quod iudicium poterit so-  
 nare in bonum vel in malum. Unde fuit communis consilium  
 omnium ut etiam usque in sequentem diem quod defunctus erat in  
 tumulo se tuaret quod factum est. Divulgatio igit  
 predictorum rumore sequenti die venit pene universa ci-  
 vitas. Et cum ponere in mortuus in sepulchro preparato  
 clamauit. iterum et tertio dicens justo dei iudicio condic-  
 natus sum. Dicti igit magistri auditu hoc ab eo trans-

## Capitulum sextum

etatu habitu diligēti dixerūt eū cīse dīmatū. Eret autem tūc tūpis quid ī canonice Remeñ magister ī theologia noīc Bruno magne sanctitatis et profundī ingenii qui attēte rem considerans vocavit quosdā de scolaribus suis secrete et ait illis. Ecce videte carissimi et auscultate qđ agere debeam. Si hōtāte scic tātc vīte et fame dicit se accusatū iudicatū et p̄dēnatū. qđ nos miseri peccatores sperare debeamus. Ipsi vero scolares quos vocauerat dicabant Magister in oībus pārati sumus tuo acquiescere cōsilio. Ut magister Cōsul nobis oībus ut fugiamus mundū et oia q̄ mun̄di sunt: et habitemus in solitudine. Juxta illud p̄. Ecce elongāti fugiens et mansi in solitudine: et recipiamus ordinem pnie et securitatis. Et addidit ctiā. Est quidā in episcopus sanctus in partibus burgundie sit ciuitate granopolitana vbi in eius epātu sunt loca deserta et pene inaccessibilia: et nus ad cū et eius consilio omnia facimus. Venerint ergo septē illi viri vuanines et viuis voluntatis. Lū vero intrarent predictā ciuitatē accidit ut vir sanctus s. ep̄ obdor miret in camera sua: viditos in formis. Et eccē septē stelle cadebat ante pedes ei⁹: et polea ascēdebat per diuersos motes et multa deserta seq̄ ad locū quēdā horribilem valde et ab hoībus senotum steteruntq̄ tibi. Enigilante autē dicto cōpo et d. visione stellarum cogitante adest magister bruno cū sociis suis. Cā dētibus autē predictis septē viris ad pedes eius cōserbāt in corde suo de septē stellis. Hā isti ctiā septē erant viri qui iacobant ante pedes eius. Ille uabat aut eos benigne deosculans eos: it inquisita causa et intellecta quare venissent dixit d̄ eos Scio locū vestū vobis a deo paratū: et duxitos nō sine grādi.

labore in locū ybi steterūt septē teile et ait. Ecce locus vester. Ibi igitur episcopo sancto iuuante cepeserunt edificare primū in domī ēarthusieni ordinis q̄ domus carthasia vero noīe nūcupat. Et sic frater p̄amāde fugiam⁹ de hoc mūdo et sepeliamur in sc̄a religione et obseruātia regulari. Ibi hō viuit purius. quiescit securi⁹ morat frequenti⁹ cadit rarius resurgit facili⁹ incedit cāuti⁹ mort⁹ fidēti⁹ purgat cū⁹ premias copiosi⁹ et nō est vīta in toto mūdo tā apta et secura ad apprehēdendū brāuiū eterne felicitatis futū obseruantia regularis. Et hoc de sexto capitulo

**C**ochis qui peruersa intentione acquirunt sibi beneficia ecclesiastica.

### Capitulum septimum.

**Q**uid ergo dicemus qui peruersa intentione ad predicta beneficia acq̄renda anhelant ut luxuriose atq; splēndide et voluptuo se viuant. alitq; p̄sint et dominent et vt ab holb⁹ tanq; honesti habeant et venerent .pter quo d nullā curā habent neq; conscientiā quibus dolis aut quib⁹ fraudib⁹ prece vel muneribus mendacib⁹ vel detractionib⁹ falsis testimonii⁹ violētis aut iniuriis beneficia acquirūt. dummodo valent possessiones beneficio et obtinere nō vereint neq; crubescunt proutimos siog ledere quos beneficiis spoliāt aut illorū locū sibi usurpāt. et sic aliis p̄esse et nō p̄delle cupiūt. Utī fīm Bernardū sup canonicā Hū plati i rectores eccl̄iarū pñt h̄fe lucrū pecuniarū nichil curāt p̄ditionē aiarum. imo .pter auariciā et inumerā publicā mala. s. fornicati⁹ et usuras/ adulteria. symoniā tolerādo et dissimulād et p̄mittit. **C**uiātu agit malū auaricia sacerdotū faciat i plebe. audite cū horrore. Petri enī rauenesis p̄rectas